07/12/2023, 10:51 SEI/TRF3 - 10395849 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 1/3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 5340, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da
Constituição da República,

RESOLVE:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público, obedecida a ordem de

classificação, os candidatos abaixo nominados, para exercerem o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO -
ÁREA ADMINISTRATIVA, Classe “A”, Padrão 1, conforme Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e
alterações posteriores, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária
do Estado de São Paulo:

DIEGO RICARDO DONIZETE TERRIBELE, em vaga decorrente da aposentadoria de

Rita de Cassia Mutai Vargas
WAGNER CARVALHO DA SILVEIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Elisa

Maria Gianolla de Pontes
BRUNO CAMARGO DE MORAES BERALDI, em vaga decorrente da aposentadoria de

Nilson Rodrigues de Almeida
ANDRE JOAQUIM SOARES QUINETE, em vaga decorrente da aposentadoria de Elisa

Yoko Uchima Cardoso
RENATA FALEIROS DE ANDRADE, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria

Beatriz André Rehder Gomes
FELIPE RODRIGUES MALVEZI, em vaga decorrente da aposentadoria de Rahme Barros

Elghazzaqui
MARIAH ALVES ATHAYDE, em vaga decorrente da aposentadoria de Silvana Maria

Walmsley Melato
DOUGLAS MATSUMOTO, em vaga decorrente da aposentadoria de Cláudia Paslar
NATHALIA GUSSEN CARNEIRO, em vaga decorrente da aposentadoria de Iralu

Guimarães Abbas
MARINA LISBOA BRAGA, em vaga decorrente da aposentadoria de Jorge Costa
RAFAEL PINTO BERWANGER, em vaga decorrente da aposentadoria de Valentim

Ushida
MARCELA DE ALMEIDA SANTOS MAIA, em vaga decorrente da aposentadoria de

Solange Aparecida Franco Bueno
THAIS AZEVEDO TEIXEIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Monica Virginia

Gomes Chartone de Arruda
MATHEUS ARCANGELO FEDATO, em vaga decorrente da aposentadoria de Claudimara

Altheman

07/12/2023, 10:51 SEI/TRF3 - 10395849 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 2/3

KARINA TEIXEIRA VINHAL, em vaga decorrente da aposentadoria de Jayme Neves de
Carvalho

RAYANE PEREIRA CUSTODIO, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria Osvalda
Prata Strazzi

FILIPI DE SOUZA SANTOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Antonio Carlos
Neves

MARIANA ARAM FANTIN, em vaga decorrente da aposentadoria de Isabel Constancia
Pettinazzi Costa

RAFAEL HENRIQUE CAMPOS SANTORO, em vaga decorrente da aposentadoria de
Darli Tavares Bortolo Barone

LUCAS FERREIRA ROSA, em vaga decorrente da aposentadoria de Vera Lucia dos
Santos Alcaide

VITOR MATEUS CARVALHO BERNAL, em vaga decorrente da aposentadoria de Elizeu
Barbosa

UVER MILAN PEREIRA SEIBERT, em vaga decorrente da aposentadoria de Antonio
Henrique Sanchez

LUIZA VAZ CARDOSO, em vaga decorrente da aposentadoria de Sandra de Cassia
Scandola Frossard

MATHEUS FARIAS MARTINS, em vaga decorrente da aposentadoria de Josiane Lao
WILLIAM PAES ATHU MIGUEL, em vaga decorrente da aposentadoria de Rogéria

Stephani
MICHEL RODRIGO CAMARGO, em vaga decorrente da aposentadoria de Dulce Neide

da Silva
MAGALI KUNDE, em vaga decorrente da aposentadoria de Monica Tonioli Iglezias
PRISCILA TARGINO SOARES BELTRAO, em vaga decorrente da aposentadoria de

Onésimo Pereira de Sousa
ANELISE BASTOS BUCIOLI, em vaga decorrente da aposentadoria de Valéria Catan
HENRIQUE SILVEIRA MARTINS, em vaga decorrente da aposentadoria de Marilene da

Costa
JELLY MARIANA BRASIL GARCIA, em vaga decorrente da aposentadoria de Marilda

Gonçalves Dias
ERICK BARROS E VASCONCELLOS ARAUJO, em vaga decorrente da aposentadoria de

Valdir Martins
RAFAEL GARCIA DE MORAES, em vaga decorrente da aposentadoria de Moyses

Oliveira Cardoso
THAIS DURIGON, em vaga decorrente da aposentadoria de Paulo Cesar Lipari
CAROLINA SALLES CLAUDINO, em vaga decorrente da aposentadoria de Rosana

Pereira Marins de Souza
CHARLYS OLIVEIRA RODRIGUES, em vaga decorrente da aposentadoria de Suzeli

Aparecida de Oliveira Moraes
GABRIEL JUNQUEIRA CAMPOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Edna

Aparecida Brandão
STEFANI DE OLIVEIRA NYSSEN JOJIMA, em vaga decorrente da aposentadoria de

Wagner Colacino

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

07/12/2023, 10:51 SEI/TRF3 - 10395849 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal
Presidente, em 06/12/2023, às 13:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10395849 e
o código CRC 7829821E.

0015196-56.2014.4.03.8000 10395849v3